
 

55-ojo Lietuvos  mokinių  jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisijos posėdžio 

PROTOKOLAS 

2023 m. kovo 31 d. 

Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazija 

Vertinimo komisijos pirmininkas rašytojas, Vilniaus universiteto docentas, dr. Regimantas 

Tamošaitis.  

Vertinimo komisijos nariai: 

• dr. Regimantas Tamošaitis, rašytojas; 

• Donatas Petrošius, poetas eseistas; 

• Ričardas Šileika, poetas, fotomenininkas, atvirlaiškininkas, sms’ininkas, nuogirdininkas; 

• Rašytojas Alvydas Šlepikas;  

• Rašytoja Daina Opolskaitė; 

• Rašytojas, vertėjas Vidas Morkūnas; 

• Rašytoja Laura Sintija Černiauskaitė; 

• Jaunesnioji mokslo darbuotoja dr. Salomėja Bandoriūtė-Leikienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas;  

• Mokslo darbuotoja dr. Asta Skujytė-Razmienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas; 

• Rašytoja Gintarė Adomaitytė; 

• Žurnalistė Rasa Milerytė; 

• Docentė, vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Bronė Stundžienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas; 

• Vyresnioji mokslo darbuotoja dr. Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė, Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas; 

• Vyriausioji metodininkė, tyrėja prof. dr. Jolanta Zabarskaitė, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka;  

• dr. Marius Smetona, Vilniaus universitetas Filologijos fakultetas, Lietuvių kalbos katedra 

• Vertėja Irena Aleksaitė; 

• Vertėja Jonė Ramunytė; 

• vertėja Austėja Merkevičiūtė; 

• Poetas, vertėjas Dominykas Norkūnas; 

• Vertėjas Markas Aurelijus Piesinas. 

 

Atrinkti 102 mokinių kūrybiniai ir tiriamieji darbai, kurie aptarti ir įvertinti septyniose sekcijose: prozos, 

poezijos, literatūros mokslo ir kritikos, publicistikos ir eseistikos, kalbos, tautosakos bei literatūrinių vertimų.  

55-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso vertinimo komisija nutarė: 

1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos  I laipsnio diplomais apdovanojami: 

           Už geriausią poeziją 

Mūza Svetickaitė, Palangos senosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė. 

 

Už geriausią prozą 

Rugilė Šataitė, Biržų „Saulės“ gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Virginija Kalvanaitė. 

 



 

Už geriausią literatūros mokslo ir kritikos darbą 

Agota Aleknaitė, Vilniaus licėjaus IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Žydronė Siniuvienė. 

 

Už geriausią publicistiką ir eseistiką 

Augustina Binkytė, Biržų „Saulės“ gimnazijos IV gimn. klasė mokinė, mokytoja Virginija Kalvanaitė. 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Erik Gucu, Kėdainių šviesiosios gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytojos: Zita Rosteikienė, 

Virginija Savickienė. 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Tomas Blažiulionis, Marijampolės Sūduvos gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytojos: 

Virginija Gurevičienė, Inga Jurčikonytė-Kaminskienė. 

 

Už geriausią literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Paulius Daraška, Mažeikių Gabijos gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytojos: Loreta 

Končiuvienė, Kristina Kleinauskaitė – Mališauskienė. 

 

Už geriausią vertimą iš prancūzų kalbos 

Tomas Valiūnas, Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija III gimn. klasės mokinys, mokytoja Irma 

Šedienė.   

 

Už geriausią tautosakos darbą 

Kamilė Gimbickytė, Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos I gimn. klasės mokinė, mokytoja Gitana 

Kavaliauskaitė.  

 

Už geriausią kalbos darbą 

Guoda Radžiūnaitė, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Vida 

Kvaraciejienė. 

 

2. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II  laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už labai gerą poeziją 

Greta Leigaitė, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Nijolė 

Toleikytė. 

Gabrielė Murzaitė, Alytaus šv. Benedikto gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos: Irena 

Leščinskienė, Rita Černiauskienė.  

 

Už labai gerą prozą 

Liepa Čiutaitė, Utenos Adolfo Šapokos gimnazijos I gimn. klasės mokinė, mokytoja Reda Zarankienė; 

Lėja Ardat Gaubaitė, Vilniaus Simono Daukanto gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Nijolė 

Lukšaitė.  

 

Už labai gerą literatūros mokslo ir kritikos darbą 

Saulė Paulauskaitė, Vilniaus licėjaus IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Žydronė Siniuvienė.  

 

 

 



Už labai gerą publicistiką ir eseistiką 

Mūza Svetickaitė, Palangos senosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Jūratė 

Galinauskienė. 

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Jonas Tomkevičius, Klaipėdos Vydūno gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytojos: Lina 

Krutkevičienė, Lilija Bručkienė; 

Milda Tulabaitė, Klaipėdos licėjaus III gimn. klasės mokinė, mokytojos: Renata Lygnugarienė,  Loreta 

Ložinskienė.  

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Aida Drazdauskaitė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos 

Loreta Končiuvienė, Sonata Chriščinavičienė.  

 

Už labai gerą literatūrinį vertimą iš rusų kalbos 

Ignas Mažeika, Kėdainių „Atžalyno“ gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytojos: Asta 

Krapikienė ir Diana Šilkaitienė. 

 

Už labai gerą tautosakos darbą 

Kamilė Vasiliauskaitė, Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos III gimn. klasės 

mokinė, mokytoja Nijolė Černauskienė; 

Klaudija Audickaitė, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Regina 

Grubinskienė.  

 

Už labai gerą kalbos darbą 

Vasarė Jakovlevaitė, Klaipėdos licėjaus III gimn. klasės mokinė, mokytoja Renata Lygnugarienė. 

 

3. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami: 

 

Už gerą prozą 

Tomas Smulkys, Plungės r. Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazijos IV gimn. klasės 

mokinys, mokytoja Laima Smulkienė; 

Rusnė Kulevičiūtė, Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Augutė 

Liutkevičienė; 

Nerija Daukintytė, Šiaulių r. Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Vita Šventickienė. 

 

Už gerą poeziją 

Akvilė Platakytė, Kelmės r. Pakražančio gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Rūta 

Gedminienė; 

Gabija Kopūstaitė, Panevėžio 5-osios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Beata Viederienė; 

Elzė Dubnikovaitė, Molėtų gimnazijos I gimn. klasės mokinė, mokytoja Lina Urbanavičienė.  

 

Už gerą literatūros mokslo ir kritikos darbą 

Saulė Rūtelionytė, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Regina 

Dilienė.   

 

 



Už  gerą publicistiką ir eseistiką 

Ieva Gudaitytė, Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Regina 

Dilienė; 

Ugnė Grigaliūnaitė, Kėdainių šviesiosios gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Dalia 

Pabarčienė.  

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš anglų kalbos 

Rugilė Noreikaitė, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Jolanta 

Šmitienė; 

Aida Drazdauskaitė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos: 

Daiva Goštautienė, Sonata Chriščinavičienė 

Ervinas Naujokas, Klaipėdos Vydūno gimnazijos II gimn. klasės mokinys, mokytojos: Lina 

Krutkevičienė, Lilija Bručkienė.  

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos  

Gabija Kazakiūnaitė, Vilniaus licėjaus IV gimn. klasės mokinė, mokytoja Žydronė Siniuvienė; 

Milda Veitė, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytojai: 

Paulius Kavaliauskas, Asta Pinkevičienė; 

Matas Atkočius, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos III gimn. klasės mokinys, mokytoja Rita 

Miknevičienė, Violeta Mackuvienė.  

 

Už gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos 

Rūta Marazaitė, Marijampolės Sūduvos gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Virginija 

Gurevičienė, Nijolė Grinytė; 

Beatričė Ruikaitė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytojos: 

Loreta Končiuvienė, Rosita Giniotienė.  

 

Už  gerą tautosakos darbą 

Emilija Gedvilaitė, Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Emilija Kvietkuvienė; 

Emilija Amšiejūtė, Kalvarijos gimnazijos II gimn. mokinė, mokytoja Vida Brogytė;  

Emilija Pigagaitė, Plungės „Saulės“ gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytoja Rita Barniškienė. 

 

Už gerą  kalbos darbą 

Deimantė Barcevičiūtė, Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazijos II gimn. klasės mokinė, 

mokytoja Eglė Barysienė. 

 

4. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami: 

 

Už literatūrinį vertimą iš anglų kalbos  

Indrė Steponiūtė, Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos IV gimn. klasės mokinė, mokytojos:  

Lina Karazijienė, Rima Vaišnorienė; 

Liepa Liutkutė, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos III gimn. klasės mokinė, mokytojos: Rima 

Vaičiulienė, Judita Bernotaitė. 

 

Už literatūrinį vertimą iš prancūzų kalbos 

Guoda Mėčiūtė, Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija IV gimn. klasės mokinė, mokytojos: Daiva 

Ataitė, Alma Razmienė.  

 



Už poeziją 

Dominykas Miežetis, Kretingos Viešosios įstaigos Pranciškonų gimnazija III gimn. klasės mokinys, 

mokytoja Virgilija Kavoliūnienė. 

Vilnė Simanaitytė, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja S. 

Radzevičienė.  

 

Už kalbos darbą 

Aistei Skripkiūnaitė, Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos II gimn. klasės mokinė, mokytoja Rasa 

Kvirevičienė. 

 

Už domėjimąsi lietuviškąja duonos tradicija (Tautosakos sekcija) 

Erna Kazlauskaitė, Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos  IV gimn. klasės mokinė, mokytoja 

Sandra Lukšaitė-Ramonaitė. 

 

 

55-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, Kauno 

Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazija.   

 

Vertinimo komisijos pirmininkas                    dr. Regimantas Tamošaitis 

 

Vertinimo komisijos sekretorė                         Jurgita Stulginskienė  

 

  


